
Promoce
Promoce je slavnostní obřad probíhající na závěr studia, během
kterého  absolventi  (bakaláři,  magistři,  doktoři)  skládají
akademický slib a přijímají od promotora diplom, který je
opravňuje užívat akademické tituly.

Promoce  probíhají  v  termínech  daných  harmonogramem
akademického  roku  a  všichni  noví  absolventi
bakalářského, magisterského a doktorského studia FF UK
jsou na ně zváni e-mailem.
Bakalářské promoce se konají v aule MFF UK, v Profesním
domě  na  Malostranském  náměstí  č.  25,  magisterské  a
doktorské promoce ve Velké aule Karolina na Ovocném trhu
č. 5.
Stejně jako ostatní akademické obřady (imatrikulace aj.)
jsou promoce vedeny v českém jazyce s výjimkou částí
přednášených  v  latině.  Přesná  podoba  imatrikulací  je
popsána v Řádu imatrikulací a promocí UK.
Promoce probíhají s účastí veřejnosti.
Přítomnost všech účastníků promocí v Profesním domě /
Velké aule Karolina je nutná alespoň půl hodiny před
zahájením; dress code: společenský oděv.
V průběhu promoce mohou být pořizovány obrazové, zvukové
a obrazově zvukové záznamy všech přítomných osob. Svým
vstupem do prostor, kde slavnostní probíhá, toto bere
každá osoba na vědomí.
Za den absolvování studia je považován den úspěšného
vykonání  poslední  části  státní  závěrečné  zkoušky.  Od
tohoto  dne  mají  absolventi  právo  používat  příslušný
vysokoškolský titul.
Diplomy jsou standardně předávány na promoci. Jakmile je
po  úspěšném  vykonání  poslední  části  státní  závěrečné
zkoušky  studentu  v  SIS  změněn  studijní  stav  na
„absolvoval“,  může  si  v  SIS  vygenerovat  potvrzení  o
absolvování studia.

https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/uspesne-dokonceni-studia/promoce/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
https://cuni.cz/UK-8896.html


Pokud  si  absolvent  potřebuje  vyzvednout  diplom  před
promocí,  je  to  ve  výjimečných  případech  možné  na
studijním  oddělení  FF  UK  po  domluvě  na  e-mailu
promoce@ff.cuni.cz.
Pokud se absolvent nemůže zúčastnit promoce, na níž by
převzal diplom, převezme diplom způsobem popsaným zde.
Kontaktní  e-mail  pro  komunikaci  s  FF  UK  je
promoce@ff.cuni.cz.
V případě ztráty diplomu je možné požádat Archiv UK o
vydávání jeho opisu.
Bližší informace a formulář žádosti zde.
Více  informací  k  promocím  a  diplomům  na  Univerzitě
Karlově zde.

BAKALÁŘSKÉ PROMOCEMAGISTERSKÉ PROMOCEDOKTORSKÉ PROMOCE
Bakalářské promoce se konají v aule MFF UK, v Profesním domě
na Malostranském náměstí č. 25.
Promoce  probíhají  v  termínech  daných  harmonogramem
akademického  roku.

Po skončení každého státnicového období se připravuje
rozpis promocí (při SZK v lednu/únoru jsou promoce v
dubnu, při SZK v květnu/červnu jsou promoce v říjnu, při
SZK v září jsou promoce v prosinci), ve kterém je každý
absolvent zařazen do konkrétní skupiny na konkrétní den
a hodinu, přičemž v jedné skupině je 32 absolventů.
Přesuny  absolventů  mezi  jednotlivými  skupinami  jsou
administrativně náročné. Ve výjimečných případech jsou
však možné. Případné prosby tohoto typu směrujte prosím
co  nejdříve  po  obdržení  informací  o  termínu  a  času
promocí na e-mail promoce@ff.cuni.cz. Na stejný e-mail
se prosím obracejte v případě, že se z jakýchkoli důvodů
nemůžete své promoce zúčastnit.
Promoce  probíhají  s  účastí  veřejnosti.  Vzhledem  k
omezenému počtu míst k sezení je u každého absolventa
pro  hosty  rezervováno  max.  pět  míst  (vstupenky  se
neprodávají).

mailto:promoce@ff.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-4869.html
mailto:promoce@ff.cuni.cz
https://udauk.cuni.cz/ARCH-62.html
https://cuni.cz/uk-3955.html
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
mailto:promoce@ff.cuni.cz


Prosíme absolventy, aby se na místo dostavili alespoň o
30 minut dříve. Půl hodiny před vlastní promocí probíhá
v místnosti vedle slavnostního sálu prezence absolventů.
Nepřítomní absolventi jsou ze seznamu vyškrtnuti a nelze
je  již  zařadit  zpět.  Patnáct  minut  před  začátkem
ceremoniálu  začíná  řazení  absolventů  a  předávání
instrukcí k organizaci obřadu. Vlastní promoční obřad
trvá přibližně 30 minut.
Prosíme  účastníky  promocí,  aby  zvážili  účast  velmi
malých dětí. Malí návštěvníci někdy slavnost narušují
pláčem nebo jinými zvukovými projevy, což může být pro
všechny  zúčastněné  nepříjemné  a  rušící.  V  takových
situacích nezbývá než vyzvat doprovod, aby se s dítětem
přesunul do předsálí.
V  průběhu  slavnostní  promoce  mohou  být  pořizovány
obrazové,  zvukové  a  obrazově  zvukové  záznamy  všech
přítomných osob. Svým vstupem do prostor, kde slavnostní
promoce probíhá, toto bere každá osoba na vědomí.
Fotografování  je  zajištěno  profesionální  firmou,
informace  na  www.promoce.cz.  Soukromé  fotografie  a
záznamy je – z důvodu zajištění klidného a nerušeného
průběhu  obřadu  –  možné  pořizovat  pouze  ze  sedadel,
nikoli z uličky.

 

Rámcový český překlad sponse pro absolventy bakalářského
studia

„Vážení absolventi, vykonali jste s
úspěchem zkoušky, které jsou
zákonem předepsány k prověření
vědomostí těch, kdož chtějí
dosáhnout titulu a hodnosti

Bakalář. Předstupujete nyní před
nás se žádostí, abychom vám v tomto
slavnostním shromáždění udělili
hodnost, o kterou se ucházíte.

https://www.promoce.cz


Dříve však musíte složit slib, že
se vždy budete chovat tak, jak to
od vás vyžaduje příslušnost k této
univerzitě, daná hodností, jíž
nabudete, a jak to i my od vás

očekáváme.

Slíbíte tedy: Především, že trvale
uchováte ve vděčné paměti tuto
univerzitu, na níž dosáhnete

hodnosti bakaláře, a že vždy budete
podle svých sil podporovat její

činnost a zájmy. Dále, že hodnost,
kterou vám udělím, uchováte bez

poskvrny a bez úhony.

Konečně, že znalosti, které vám
vaše fakulta poskytla, budete

užívat v souladu se zásadami, jež
tato fakulta a naše univerzita

vyznává, a vždy pouze ve prospěch
lidstva a lidských bytostí.

Pročež já, řádem ustanovený
promotor, vás z moci svého úřadu

ustanovuji bakaláři, vaše jmenování
veřejně vyhlašuji a uděluji vám

veškerá práva a výsady bakalářů. Na
doklad toho vám dávám do rukou tyto

diplomy s pečetí Univerzity
Karlovy.“

 

Magisterské  promoce  se  konají  ve  Velké  aule  Karolina  na
Ovocném trhu č. 5.
Promoce  probíhají  v  termínech  daných  harmonogramem
akademického  roku.

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/


Po skončení každého státnicového období se připravuje
rozpis promocí (při SZK v lednu/únoru jsou promoce v
dubnu, při SZK v květnu/červnu jsou promoce v říjnu, při
SZK v září jsou promoce v prosinci), ve kterém je každý
absolvent zařazen do konkrétní skupiny na konkrétní den
a hodinu, přičemž v jedné skupině je 40 absolventů.
Přesuny  absolventů  mezi  jednotlivými  skupinami  jsou
administrativně náročné. Ve výjimečných případech jsou
však možné. Případné prosby tohoto typu směrujte prosím
co  nejdříve  po  obdržení  informací  o  termínu  a  času
promocí na e-mail promoce@ff.cuni.cz. Na stejný e-mail
se prosím obracejte v případě, že se z jakýchkoli důvodů
nemůžete své promoce zúčastnit.
Promoce  probíhají  s  účastí  veřejnosti  (vstupenky  se
neprodávají).
Prosíme absolventy, aby se na místo dostavili alespoň o
30 minut dříve. Půl hodiny před vlastní promocí probíhá
v místnosti vedle slavnostního sálu prezence absolventů.
Nepřítomní absolventi jsou ze seznamu vyškrtnuti a nelze
je  již  zařadit  zpět.  Patnáct  minut  před  začátkem
ceremoniálu  začíná  řazení  absolventů  a  předávání
instrukcí k organizaci obřadu. Vlastní promoční obřad
trvá přibližně 40 minut.
Prosíme  účastníky  promocí,  aby  zvážili  účast  velmi
malých dětí. Malí návštěvníci někdy slavnost narušují
pláčem nebo jinými zvukovými projevy, což může být pro
všechny  zúčastněné  nepříjemné  a  rušící.  V  takových
situacích nezbývá než vyzvat doprovod, aby se s dítětem
přesunul do předsálí.
V  průběhu  slavnostní  promoce  mohou  být  pořizovány
obrazové,  zvukové  a  obrazově  zvukové  záznamy  všech
přítomných osob. Svým vstupem do prostor, kde slavnostní
promoce probíhá, toto bere každá osoba na vědomí.
Fotografování  je  zajištěno  profesionální  firmou,
informace  na  www.promoce.cz.  Soukromé  fotografie  a
záznamy je – z důvodu zajištění klidného a nerušeného
průběhu  obřadu  –  možné  pořizovat  pouze  ze  sedadel,

mailto:promoce@ff.cuni.cz
https://www.promoce.cz


nikoli z uličky.

 

Rámcový český překlad sponse pro absolventy magisterského
studia

„Vážení, vykonali jste s úspěchem
zkoušky, které jsou zákonem

předepsány k prověření vědomostí
těch, kdož chtějí dosáhnout titulu
a hodnosti Magistr. Předstupujete
nyní před nás se žádostí, abychom v

tomto slavnostním shromáždění
udělili hodnost, o niž se ucházíte.
Dříve však musíte složit slib, že
se vždy budete chovat tak, jak to
od vás vyžaduje vznešená hodnost,
jíž nabudete, a jak to i my od vás

očekáváme.

Slíbíte tedy: Především, že trvale
uchováte ve věčné paměti tuto
univerzitu, na níž dosáhnete

hodnosti Magistr, a že vždy budete
podle svých sil podporovat její

činnost a zájmy.

Dále, že hodnost, kterou vám
udělím, uchováte bez poskvrny a bez

úhony.

Konečně, že se budete věnovat s
neúnavnou pílí humanitním studiím,

ne pro špinavý zisk, ani pro
prázdnou slávu, ale pro to, aby

byla šířena pravda a aby se jasněji
skvělo její světlo, na němž spočívá

blaho lidského rodu.



Slibujete to na své dobré svědomí?“

„Zavazuji se a slibuji.“ / „Spondeo
ac policeor.“

„Nic již tedy nebrání tomu, abychom
vám udělili hodnosti, kterých si

přejete dosáhnout. Pročež já, řádem
ustanovený promotor, vás z moci
svého úřadu ustanovuji magistry,
vaše jmenování veřejně vyhlašuji a
uděluji vám veškerá práva a výsady
magistrů. Na doklad toho vám dávám
do rukou tyto diplomy s pečetí

Univerzity Karlovy.“

 

Doktorské promoce se konají ve Velké aule Karolina na Ovocném
trhu č. 5.
Promoce  probíhají  v  termínech  daných  harmonogramem
akademického  roku.

Po skončení každého státnicového období se připravuje
rozpis promocí (při SZK v březnu–září jsou promoce v
listopadu/prosinci, při SZK v říjnu–únoru jsou promoce v
červnu),  ve  kterém  je  každý  absolvent  zařazen  do
konkrétní skupiny na konkrétní den a hodinu, přičemž v
jedné skupině je 40 absolventů.
Přesuny  absolventů  mezi  jednotlivými  skupinami  jsou
administrativně náročné. Ve výjimečných případech jsou
však možné. Případné prosby tohoto typu směrujte prosím
co  nejdříve  po  úspěšném  složení  státních  závěrečných
zkoušek na e-mail promoce@ff.cuni.cz. Na stejný e-mail
se prosím obracejte v případě, že se z jakýchkoli důvodů
nemůžete své promoce zúčastnit.

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
mailto:promoce@ff.cuni.cz

